[image: msoA85F7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СМАЗНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ПРОЕКТ
ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.0 2024                                                                                                  №_0_
	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Смазневский сельсовет, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Смазневского сельсовета от 02.10.2019 № 20

                            В соответствии с законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», законом Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования сельское поселение Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края,   Совет депутатов Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края
                                                                  РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Положение о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Смазневский сельсовет, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Смазневского сельсовета от  02.10.2019 № 20 следующего содержания:
1.1.  Абзац 2, 3 Пункта 3.3. статьи 3  Положения изложить в следующей редакции :
« Доплата к пенсии за выслугу лет составляет 60 процентов от размера среднемесячного денежного содержания, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет.
 Размер доплаты к пенсии за выслугу лет увеличивается на 1 процент от среднемесячного денежного содержания, из которого исчисляется доплата к пенсии за выслугу лет, за каждый полный год сверх стажа определённого согласно Федеральному закону от 15.12.2001 №166 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», лицам, которым доплата к пенсии за выслугу лет назначена до 01.01.2017 года, за каждый полный год муниципального стажа свыше 15 лет, а лицам,  которым доплата к пенсии назначена после 01.01.2017 года, за каждый полный год муниципального стажа свыше 20 лет, при этом общая сумма доплаты к пенсии не может превышать 65 процентов денежного содержания, из которого исчисляется размер доплаты к пенсии за выслугу лет.»
2. Настоящее решение подлежит размещению на Web-странице Администрации Смазневского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края.
             3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и налоговой политике.
Глава сельсовета                                                                                       Ю.Н. Пирогов

image1.png